

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 25 Czerwca r. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Beau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 24 godz. 3 z połu.	27 cal. 11, 5 lin.	+ 21, stopn.	Zachodni	Pogoda
	— 24 godz. 10 wiecz.	27 — 11, 5 —	+ 10, 5 —	Zachodni	Pogoda
	— 25 godz. 5 z rana	28 — 0, 0	+ 15, —	Zachodni	Pogoda

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Do wszystkich gazet warszawskich, załączone jest następujące ogłoszenie pod d. 10 czerwca: Kommissya Rządowa spraw wewnętrznych i Policyi.

Przekonana z wielorakich powodów iż coraz liczniejszych żądań od właścicieli ziemskich zanoszonych, o użyteczności ułatwienia nauki praktycznej rozmaitych szczegółów gospodarskich i rolniczych doświadczeniem sprawdzonych, a których rozleglejsza wiadomość, krajowi naszemu korzyść i ozdobę przyniesie; przedsięwzięła na koszcie swoim ustanowić dziesięć miejsc dla uczniów gospodarskich, na ekonomów i rządców majątków wiejskich kształcić się mających, których w celu wyuczenia się praktycznego przedmiotów obszerniejszego gospodarstwa tu niżej w treści wyliczonych, do właścicieli w bliskości stolicy, rozmaite tych przedmiotów szczegóły wykonywających, oddać umyśliła. Warunki ogólne dla przyjęcia takowych uczniów są: 1) Powinni mieć przynajmniej lat 18. 2) Umieć dobrze pisać, czytać i rachować. 3) Mieć niewątpliwe powołanie do gospodarstwa i z dzieciństwa nie byź jemu obcemi. 4) Być posłusznymi we wszystkim temu gospodarzowi, któremu w opiekę i naukę oddani zostaną, a który mieć prawo będzie ich napomnieć, ukarać, donieść kommissyi rządowej, i w potrzebie za jej zezwoleniem oddalić. 5) Zywność, mieszkanie, skromną odzież, opał i inną kommissya rządowa im u właściciela zapewni. 6) Tacy uczniowie po odbytej przez rok lub więcej nauce, obowiązani będą przez sześć lat sprawować służbę gospodarską tam, gdzie im kommissya rządowa, stosownie do ich moralności i zdatności, ją przeznaczy, wyjąwszy gdyby im przyjęte gdzieindziej obowiązki dozwoliła. 7) Żądający otrzymać miejsca wspomniane, stawić się mają przed dniem 1szym lipca r. b. do examinu i spisania z niemi protokołu u JP. Flata dyrektora agronomii w Marymoncie. 8) Prócz rzeczonych dziesięciu uczniów rządowych, właściciele chcący podobnych uczniów na swoim koszcie, dla nauczania się praktycznego szczegółów poniżej wyrażonych, utrzymywania, zgłosić się mogą do sekretaryatu kommissyi rządowej spraw wewnętrznych i policyi, gdzie kondyccye, koszt i miejsce do takowej nauki wskazane im będą.

Przedmioty, w których się uczniowie rządowi przy rozmaitych gospodarstwach ćwiczyć mogą.

1 *Podział pol dworskich i koley corocznej uprawy na nich, stosownie do położenia, gatunku gruntów, pokupniejszych płodów; zawsze jednak, taka, aby ziemia w wyżności swojej corocznie się wzmagala, a siła miejscowa do uprawy dokładnej wystarczała.*

2 *Narzędzia, których użytek jest u nas już doświadczony: pług Baileya, niderlandzki, pluzycy, sochy, radła, brony żelazne i drewniane; walce, wyrwaki (extyrpatory) do uprawy w rzędy: znaczniki konne i ręczne, siewniki do rzepaków, rzep, kapustników (kolza), rutabagi, maku, prosa, lnu, bobow, grochu i t. p.— troygrace, obsypniki, siewniki wielkie do zboż i traw, młockarnie, lady niemieckie i sieczkarnie, narzędzie do mycia warzyw— lady do siekania kartofli i warzyw, lady do siekania kapusty, siepacze do liścianek (feuillards) dla owiec, motyki dwózębne do dobywania kartofli i warzyw, młynki do wiania zboża i t. p.*

3 *Nawozy gnojow różnych w każdej porze wolnej roku, bądź przetrawionych, bądź świeżych zaraz rozrzuconych, tak na roli zostawionych, potem sucho woranych. Użyteczność przytrząski na zboże, na trawniki, na łąki siane i samorodne.— Zbiór gnojówki, jej zaprawa, użycie.— Gipsu mielonego choć w małej ilości na koniżyny, lucerny, sparcety, grochy, wyki; wpływ jego na zboża po nich następujące— W zastępstwie jego lecz w większej ilości użycie na toż wapna, zoły, popiołu, marglu, węgla ziemnych brunatnych, gliny marglowej kiedy się rozsypuje na powietrzu, szlamu, torfu na piaski.— hurtowanie owcami kiedy pola są odległe; inaczej gnój z owczarni wywożony jest korzystniejszy.— Podjęcie murawy, jej suszenie, stawianie w piecyki, palenie i popiołu rozsypanie.— Komposty: korzyść z nich nie jest stosowna do ich drogości, ani do skutków świeżego gnoju sucho woranego.— Sposob polewania łąk wodą bieżącą przez rowki i zastawki, w jakich porach i jak je osuszać.— Sypanie grobel od zalewow rzek— wstrzymywanie piasków.*

4 *Oziminy: uprawa pod nie na ugorze, bez ugoru po trawach, po kapustnikach i rzepakach zimowych, po wykach, grochu, sporku i mieszankach, po bobie w rzędach, po warzywach, rzadko po kartoflach.— W jakiej ilości siał je na morgu 300 prętowym?— Siew zakończony najpóźniej na tydzień przed ś. Michałem, w zagony lub*

na płask z lechami do ścieku wód zimowych. Bronowanie ich na wiosnę gdy rola podeschnie. Sianie na nich gdy tego potrzeba z wiosny koniczyn i traw, ich zawleczenie lub zawałcowanie.— Zbyt gęstej oziminy przerywanie lub żęcie dla bydła i owiec lepsze jak jej spazszenie.— Zniwo sierpem lub kosą—Składanie w sterty różne jak na Ukrainie, lub na Polesiu, lub w Anglii.— Młócenie cepem albo w młocarni.— Po żniwie odwrócenie natychmiast roli i zasianie jej częścią rzepami, częścią sporkiem, lub mieszanką z kolzy, wyki i owsa dla bydła na stajni lub owiec.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

#### ANGLIA

(z gaz. *Zusch.*) W miesiącu kwietniu okręt jeden portugalski w bliskości *Gibraltaru* przez korsarza algierskiego zabrany został; z tego powodu poseł algierski otrzymał od tamecznego rządu list do de ja, z zastrzeżeniem, ażeby na przyszłość nie ważył się podobnie postępować, w przeciwnym bowiem razie może się znowu okazać przed *Algierem* jaki Lord *Exmouth*.

Po uczynionem zapytaniu przez posła angielskiego i posła drugiego mocarstwa w *Paryżu*, w rzeczy zgromadzania się wojsk francuzkich, wyszły wprawdzie rozkazy przeciwnie, jednakże nadzwyczajne wzmacnianie wojsk francuzkich nie ustało dotąd. Dwór *Niderlandzki* przesłał zatem przez posła swego przełożenia do naszego gabinetu, i natychmiast wyprawiono gońca stanu do naszego posła w *Paryżu*.

Wiadomości z przyłasku *Dobrey Nadziei* opisują zaszle tam powstanie, jako rzecz niebezpieczną. Wszyscy mieszkańcy, którzy zdolni są nosić oręż, otrzymali rozkaz łączenia się z wojskami, dla uderzenia przeciw zbuntowanym mieszkańcom.

Przybyły w tych dniach do *Liverpool* okręt spotkał o 7 dni drogi od *Jamaiki* ogromną górę lodową. Dwa dni wprzód spadł termometr z 60 stopni na 44.

#### AUSTRYA.

(z gaz. *Zusch.*) *Wiedeń*, dnia 7 czerwca. *Xiężna Katarzyna Montfort* w towarzystwie swej szwagierki, Pani *Elizy Bacciocchi*, wyjechała d. 3 t. m. do *Karlsbadu*, dla używania wód tamecznych. *Hrabia Montfort* i Pan *Bacciocchi* zostali w *Schönan*. Uważają, że surowy dozór nad żyjącymi w Austrii członkami rodziny *Bonapartego* został od niejakiego czasu bardzo zwolniony, i przypisują to zgodnym chęciom pięciu wielkich mocarstw.

(z gaz. *lwow.*) *Lwow*, dnia 23 czerwca. Mocną najwyższej uchwały z dnia 12 lipca r. z. raczył N. Pan potwierdzić naylaskwiej dostojność *Xiążęcą* *JO. Karola Xięcia Ponińskiego*, bez opłaty taksy.

*Arcy Xiążę* *Palatyn węgierski* zabawi w *Stutgardzie* do sierpnia, gdzie weźmie ślub z drugą córką *Xięcia Ludwika Wirtemberskiego*, d. 1go listopada 1797 narodzoną. Stamtąd pojedzie z małżonką do *Schaumburga* po *Arcy Xięcia Stefana* i *Arcy Xiężniczkę Herminę* (bli-

źnięta dzieci jego), z którymi do Austrii powróci.

Słychać, że drugą córkę *Xięcia Ludwika Wirtemberskiego* chce *Król Wirtemberski* zaślubić sobie.

#### WŁOCHY.

(z gaz. *Zusch.*) *Rzym*, d. 29 maja. W *Ferrarze* uwięziono *PP. Tomassi i Chiari*, oskarżonych, że są karbonarami. Liczba uwięzionych i skazanych na galery wynosi teraz w państwie papieżkiem około 12,000 głów, których roczne utrzymanie, oraz opłata dozoru i reperacya więzień, kosztować może około 750,000 piastrow rzymskich.

Za kilka dni zrobią tu pierwsze doświadczenie na *Tybrze* z machiną do wyszukiwania starożytnych pomników.

*Nagrobek*, który *Xiążę Rejent Angielski Panu Canova* dla ostatnich 3 potomków domu *Stuartów* w kościele *S. Piotra*, w *Rzymie* wystawić polecił, już ukończony. Kosztuje 2 tysiące gwineów. Całe to dzieło jest w wypukłej rzeźbie z białego *karryaryjskiego marmuru*, dwadzieścia siedm palm wysokie, w podobieństwie do *piramidy*. W *piramidzie* tej są wkleśłe drzwi, u progu których stoją dwa jenuisze śmierci z spuszczonej ku ziemi pochodniami.— Nad temi drzwiami wychodzi w dość znacznym wysokości mały gzymś, czyli listwa, a na niej umieszczone popiersia *Jakóba III* i jego dwóch synów. Napis jest następujący: *Jacob. III. Jacob. II. Magn. Brit. Regis filio, Carolo Eduardo et Henrico Decano Patrum Cardinalio Jacobi III Filiis, Regiae stirpis Stuardiae Postremis. Anno 1819. Nieco niżej: Beati mortui, qui in Domino moriuntur.*

#### NIDERLANDY.

*Bruxella*, dnia 11 czerwca. *Król niderlandzki*, zapobiegając nadużyciom mogącym wynikać z licznych processy publicznych po różnych miejscach, wydał ustawę nakazującą, aby od tam nie było więcej w roku nad dwie processy w każdej parafii, z których jedna odbywać się ma w niedzielę po *Bożem Ciele*, a druga w dniu wyznaczonym przez *Biskupa*. Prócz tego chce *Król*, aby na te processy nie brano nadzwyczajnych strojów, i wstrzymano się od wszelkiej nieprzyzwoitej, a tém bardziej niedorzecznej reprezentacyi, rządzących często nieład i zgorszenie, a szkodzących zawsze mniej więcej uszanowaniu, jakie się należy od ludu temu religijnemu obrzędowi. *Kapituła gaudawska*, wezwana z rozkazu *Króla* do wyznaczenia dnia drugiej processy, nie chciała go wyznaczyć. Z tego powodu zakazano drugiej processy, a tylko pierwszej dozwolono, i to jedynie po miastach, gdzie jest kilka parafii, na którą ma się zebrać całe duchowieństwo każdego miasta. (z *Korr. Warsz.*)

#### HISZPANIA.

(*Korr. hamb.*) *Madryt*, dnia 27 maja. Dnia 18 t. m. amerykański poseł, *Pan Forsyght*, miał wstępny audyencyą u *Króla*. Upoważniony on jest, jak mówią, do przyspie-

szczenia ratyfikacji traktatu względem odstąpienia *Floryd*, co dotąd jeszcze z naszej strony nie nastąpiło.

#### FRANCYA

Dnia 3 b. m. Biskup *Samosate* poświęcił tu 150 duchownych na subdyakonów, dyakonów i kapłanów, a *Xięciu Rohan*, który wszedł do stanu duchownego, dał pierwsze święcenie (*minores*).

Pewny wojskowy, mający przyprawioną nogę drewnianą, ale w lichey surduty ubrany, przyszedł okuli do bramy pałacu *Louvre*. Stojący przy niej na straży żołnierz szwajcarski, wzięwszy go za żebraka, kazał mu natychmiast ustąpić. Naówczas stary Francuz, odsłoniwszy surdut, pokazał mu gwiazdę legii honorowej i groźnym głosem nakazał, aby broń przed nim zprezentował, co szwajcar natychmiast wśród oklasków obecnych widzów musiał uczynić.

W departamencie *Meurthe* odkryto w ziemi sól kamienną, jak się zdaje, w znaczney bardzo ilości. Dotąd nie miała Francya takiego rodzaju soli.

#### NIEMCY.

W badeńskim pracują nad połączeniem w jeden kościół obu wyznań ewangelickich. Projekt podany w tej mierze przez ministra spraw wewnętrznych potwierdził wielki Xiążę z zastrzeżeniem jak najszybszego postępowania w rzeczach wątpliwości podlegających, szczególnie zaś w skrupułach sumienia, jakieby obustronnie zachodzić mogły.

Dawny cmentarz wojskowy w *Manheimie* darował W. Xiążę miastu na wspólne grzebanie umarłych wszystkich wyznań.

#### SZWECYA.

Dług norweskimi wynosi, jak piszą niektóre angielskie gazety, 3 miliony hambur. bankotalarów, a ma być zaspokojony w przeciągu lat 10 po 500.000 rocznie.

Słychać, że dwór szwedzki zawarł z Portą nowy traktat przyjaźni i przymierza.

#### AMERYKA PÓŁNOCNA.

(z *Korr. hamb.*) *Newyork*, dnia 16 maja. Więcej 40 domów, które najwięcej się han-

dlem bawełny zajmowały, przestały płacić w ciągu ostatniego tygodnia. W ogólności handel nasz nie jest w pomyślnym stanie.

Józef *Bonaparte* znajduje się teraz w *Baltimore*

#### AMERYKA POŁUDNIOWA.

(z *Korr. hamb.*) *Buenos Ayres*, dnia 24 marca. Dnia 14 stycznia wypłynął Lord *Cochrane* z eskadrą swoją z *Valparaiso*. Eskadra składała się z okrętów *Marya Izabella*, *St. Martin*, *Santero* i *Chacabuca*. Chciał on napaść na dwie fregaty hiszpańskie, które wyszły z *Lima* do *Panamy*, i spalić okręty znajdujące się w *Arica*, *Callao*, etc. Eskadra jego miała wiele rakiet i innych palnych materiałów, i opatrzyła się w żywność na cztery miesiące. Rozumiano też, że Lord *Cochrane* uderzy na angielską fregatę *Andromache*, która miała wysiść z *Lima* z 5 milion. dollarów, a to pod pozorem, że narusza swój charakter neutralności.

W gazecie rzyckiej *Zuschauer* czytamy z *Paryża* pod d. 6 czerwca: Pewna osoba mieszkająca teraz w *Paryżu*, otrzymała z *Rio-Janeiro* list, który zawiera co następuje: "*Artigas* postępuje ku *Brazylii* ze znacznym wojskiem, z piechoty i jazdy złożonym. Król nasz wysłał natychmiast przeciw niemu wojska europejskie, ale wszystkie te wojska są tak duchem rokoszu przejęte, iż rozumieją, że nie tylko nie uderzą na powstańców, ale się z nimi łączą." — Nie masz jeszcze wiadomości tej w żadnej gazecie angielskiej, chociaż wiadomości z tamtej części świata nąprędzej w nich czytać można; jednakże nie można już wiadomości tej brać dla tego za niepewną, jakkolwiek napad ten niepodobnym się być zdaje. Z drugiej strony dowiadujemy się, że wojsko generała *Morillo* jest zupełnie zniesione, i nie czyni już najmniejszej trudności generałom powstańców. Wiadomo już także o rozbrojeniu floty kadykskiej, którego przyczyną jest dezercya wojsk i oczywista niemożność doprowadzenia do skutku wyprawy, ale nie oświadczenie rządu *Buenos-Ayres*, które za prawdziwy powód wzmówić usiłują, a czemu ze wszystkich stron zaprzeczają.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Csl. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod

#### O g ł o s z e n i a.

W Xiegarni XX. Pijarów u *Alexandra Żółkowskiego*, są następnne dzieła do przedania:

1 Prawo cywilne prywatne Państwa Rossyjskiego, przez *B. Kukolnika* napisane, a przez *H. Budnego* z Rossyjskiego przełożone, 8vo 2 tomy w *Wilnie* 1819 — Rub. 1 kop. 50. Część 2ga osobno kop. 70.

PP. Prenumeratowic, zechcą zgłosić się do wyż pomienioney Xiegarni dla odebrania części 2giey, lub kto pierwszey nieodebrał, obudwóch razem, za złożeniem biletu.

Kodex Szubrawski z rycinami kop. 30.

Kazania Niedzielne X. Godlewskiego część 3cia kop. 50.

1 Poddany mój człek, *Pantelemon Minajew*, terazniejszego miesiąca junii ze dnia 25 na 24 nocną porą z żoną swoją *Justyną Jwanową* zbiegł, zabrawszy kupioną dla nich przezemnie ruchomość, tudzież pieniędzmi rubli ośmset; z których *Minajew* urodziny średniey, chudawy, włosow na głowie ciemno-rusych, oczu karych, nosa miernego, wargi wierzchnie rozdwojone, mający wieku więcej lat trzydziestu; a *Justyna* urodziny średniey, twarzy okrągławe, włosow na głowie ciemno-rusych, nosa miernego; oczu szarych, wieku około trzydziestu lat. Gdyby się zaś okazali gdzie wzmienieni *Minajew* i żona jego *Justyna*, proszę przez mniejszą trzykrotną awizacyą każdego, o odeślanie ich pod strażą do miejscowey Policji,

lub prosto do mnie do Wilna, za co ofiaruję nagrody dwadzieścia piec rubli assygnatami. Datt roku 1819 junii 24 dnia.

Eudocya Spirydonowa Tyt. Sowiernikowa.

1. Niżej podpisany dnia wczorayszego straciłem papiery Drzewickim służące, jeśliby kto one znalazł upraszam aby do kancelaryi Ziemskiej Wileńskiej raczył odesłać za, co oświadczam się wywdzięczyć. Dnia 24 junii 1819 roku — R. Drzewicki.

Ogłasza się po raz trzeci.

2 Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI etc. etc. etc.

Wypis z xiąg Ziemi Ptu Jampolskiego. Roku 1819 mca maja 19 dnia. Przed urzędem i aktami niniejszemi Ziem. Ptu Jampolskiego Gubernii Podol. i przedemną Józefem Ostrowskim Regentem Ziem. Ptu tegoż, osobiście stawiając się Ur. Jan Krzewski, woźny przysięgły Ptu Brasł. dobrowolnie zeznał, iż on pozwow dwa prawnie sporządzone, jeden we wsi Gruszczce JW. Sewerynowi Jaroszyńskiemu we dworze na stole dnia 19 mca i roku idących a drugi w kancelaryi Ziem. Ptu Jampol. dnia 19 na ścianie zawiesił mca i roku biegących, które były w treści takowej: Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI etc. Sąd Ziem. Ptu. Jampol. JW. Sewerynowi Jaroszyńskiemu S.G. P. Jampol. dobr. wsi Gruszki dziedzicowi, z sprawy niżej wyrażoney, oryginalnie pozwanemu i sukcesorom W. Tadeusza Zaremby K.K. Proboszcza Parafii Czernejow. jakichkolwiek imion i nazwisk, i gdziebądź znajdować mogących przypozwanym, z osob. dobr. i całego majątku przykazując, abyście WW. przed nami nia dem naszym Ziem. Pttu Jampol., w Jampolu są kadencyi następuiącey ś. Trojeckiey, osobiście prawnie i zawito stawili się, na prawne wezwanie W. Ludwiki Bykowskiej Chor Pttu Win. wdowy, Powadki, która stosując się do prawa słusności i sprawiedliwości, oraz dowodow swych pożywa czyli raczey do gotowej sprawy oryginalnych pozwow; kondemnaty na kadencyi ś. Michalskiej w roku zeszłym 1818, na JW. Jaroszyńskim otrzymaney; i rezolucyi przypozwanie sukces. W. Zaremby nakazującey, na przeszley kadencyi środopostney roku idącego wypadley, przypozywa do widzenia i przysłuchania się, zwazywszy że W. Powadka W. Stryjowi swemu W. Xiędzu Zaremby, summy swe własne dla ulokowania na procentach powierzała, który wzięwszy u swey Powadki, 24,000 zł. dla ulokowania na procencie, jak świadczy kopia urzędownie z Kommissyi w Kossach odbywającej się wydana, i te u JW. Seweryna Jaroszyńskiego ulokował, a lokując takową sumę na procencie, chociaż oświadczał JW. pozwanemu Jaroszyńskiemu, że te są pieniądze W. Powadki, co i list JW. pozwanego do W. Sowiernika Bykowskiego, jako i list drugi do plenipotentu JW. pozwanego do W. Stanisława Suchowieckiego w niemożności stawienia się osobiście w Sądzie, jednak z oświadczeniem każdego czasu o tey rzetelności wykonanie przysięgi, a w sądzie na kadencyi przeszley przez tegoż plenipotentu składany w rezolucyi zacytowany, pisane, świadczą. Jednak nie wiadomo dla czego na imie swoje, od JW. pozwanego wziął skrypt, a tym sposobem własność Powadki, w wątpliwosć podał, poczem znowu 16,000 zł. lokując u pozwanego już wziął skrypt na imie Powadki, i takowe skrypta u siebie zostawiwszy, z tego świata zszedł, dla tego zapatrzywszy się na skrypt od JW. pozwanego Powadce na zł. 16,000 z rąk W. Xiędza Zaremby wziętych dany, a potem JW. Seweryna Jaroszyńskiego pozwanego, w myśl oświadczeń listownych do osobistego w Sądzie postawienie się zobowiązawszy, przysięgę od te-

goż odebrać, w tém, iż W. X. Zaremba dając onemu 24,000 zł. na procent, oświadczał że to są pieniądze Powadki, na które od pozwanego na imie swoje wziął skrypt; poczem summy zniesione z procentami zapłacić dla Powadki kazać, na oryginalny pozew do odpowiedzi zmusić, winy na zniesienie kondemnaty rozciągnąć, poszliny i wydatki prawne powrócić rozkazać. Was zaś sukcesorow z mocy rezolucyi przypozwanych; do attentowania tey sprawy zmaglic, pozwani i przypozwani jesteście stawac się terminu pilnuycie i odpowiedzi. Pisan w Jampolu, dnia 10 maja 1819 roku. Jan Krzewski Woźny Z. P. Brasł, z których xiąg i ten wypis pod pieczęcią Sądową jest wydany, pisan w Jampolu J. Ostrowski R. Z. P. J.

## NOWE DZIELA

W redakcyi gazety Kur. Lit. znajdujają się następujące nowe dzieła:

Początki Jeometrii Analityczney zastosowane do linii krzywych i powierzchni drugiego porządku; przez J. B. Biot, Członka instytutu francuzkiego, adjunkta biura długości, profesora fizyki matematycznej w kollegium francuzkiem i astronomii w oddziale umiejętności w Paryżu; towarzystwa phil. mat. tycznego paryzkiego, akademii: łukieskiej, turinśkich, muniyskiej i wileńskiego uniwersytetu członka: z piątego wydania na język polski przełożone przez Antoniego Wyrwicza. W Wilnie nakładem i drukiem A. Marcinowskiego, 1819 roku. Cena . . . . . rubli 2.  
Listy o Włoszech napisane po francuzku w 1785 roku, przez prezydenta parlamentu w Bordeaux, Pana Dupaty, na polski język przełożone. Części 3 . . . . . kop. 80  
Bayki Ignacego Krasiskiego . . . . . kop. 15  
Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach, przez Michała Oczapowskiego . . . . . rub. 1  
Zasady Chemii rolniczey, przez Michała Oczapowskiego . . . . . kop. 50  
O potrzebie i pożytku czytania pisma ś. kop. 50  
Dziennik Wileński na rok 1818:  
Całe dzieło z 12stu numerow złożone, oprawne w papier, we dwóch tomach, na papierze ordynarynym . . . . . rub. 5 kop. 50  
— rossyyskim . . . . . rub. 3 kop. 60  
Numera pojedyncze, za każdy, na papierze ordynarynym . . . . . kop. 30  
rossyyskim . . . . . kop. 35  
Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der deutschen Literatur bis auf die neuesten Zeiten u. s. w. von Benjamin Friderich Haubstein . . . . . rub. 1  
Gnomonika rysunkowa, czyli sposób prosty i łatwy rysowania kompasow na różnych płaszczyznach, bez żadnego rachunku, używając tylko cérkla przez Wincentego Karczewskiego . . . . . kop. 50  
O karmieniu pszczoł i o środkach ratowania słabych . . . . . kop. 10  
Wiadomości Brukowe oprawne:  
z roku 1817 . . . . . rub. 2  
— 1818 . . . . . rub. 2  
same Te książki znajdujają się w Sklepie Domu Dobroczyńności.